**VPEREST VT IVXTA POLLICI-**  
tum ordinē quartā partem attingamus  
in qua referūtur genealogie: successiones  
ac clariora gesta regū Castelle & Legionis  
& aliorū regū Hispaniarū post Fernādū  
.iii. qui Bethicā & Vandaliā a Mauris

recuperauit usq; ad Henricū .iii. nūc feliciter regnātē &  
dū Hispanicas res fideliter referimus: Romanorū & ex-  
teriorū principū similia exēpla pariter & documenta | mo-  
res & uitā hominū tangētia succinte recolemus & pri-  
mo de Alfonso .x. filio dicti Fernandi.

**Capitula quarre partis historie Hispanie.**

**Capitulū primū** de Alfonso .x. filio Fernandi .iii. & de  
Violanta eius uxore: & quomodo tēptauit aliā uxorē re-  
cipere: & de exitu eius rei: & de eius nobili prole ac de  
uirtutibus illius | presertim de solertia in legibus cōdēdis.

**Capitulū .ii.** de liberalitate huius regis Alfonso: & mira  
ad calamitosos cōpassione: & quomodo grandi pecunia  
redemit imperatorē Cōstantinopolitanū captiuatū a Sol-  
dano Babilonie: & de clari eius uictoriis cōtra mauros.

**Capitulū .iii.** quomodo Alfonso .x. recuperauit oppida  
de Niebla & del Algarbe post longā obsidionē & singu-  
larē perseuerantiā: & quomodo incōsulte liberauit regnū  
Portugalie ab eo tributo quo regibus Castelle tenebatur

ut ad eius curias ueniret: & de maximis scādalis prop-  
terea subortis.

**Capitulū .iiii.** quomodo hic Alfōsus .x. fuit electus im-  
perator Alemanie & de infelici eius rei: & de discordia  
inter sanctum Ludouicū regē France & eundē Alfonsū  
super iure regni: & de causis discordie: & quomodo fuit  
dissidium per matrimonium sedatum.

**Capitulū .v.** quare iste Alfonso .x. dictus est astrolo-  
gus: & quomodo de sensu suo presumēs: opera dei dixit  
melius fieri posse: & qualiter fuit diuinitus correptus  
de tanta arrogantia: & de infortunis & incomodis quę  
ex ea causa passus est: & de ceteris incidēciis tēpore suo.

**Capitulū .vi.** de Sancto .iiii. filio Alfonso: & de uirtuti-  
bus & uictoriis eius: & quomodo recuperauit a Mauris  
Tarifā & alia loca: & cōbussit magnā classē Sarracenorū  
& qualiter Alfonso patrē uenientē de império non ad-  
misit ad regnum.

**Capitulū .vii.** de quibusdā crudelitibus Sancii: & de  
bellis & scādalis ex ea causa secutis: & de singulari fide-  
litate Alfōsi Petri de Guzman obsessi in Tarifa: qui pas-  
sus est filiū interfici ne arcē assignaret: & de morte Sācii  
& de aliis occurrentibus suo tempore.

**Capitulū .viii.** de Fernando .iiii. rege Castelle & Legio-  
nis: & de mirificis uirtutibus domine Marie matris &  
tutricis eius: & quomodo omnes reges Hispaniarū disti-  
darūt eundē Fernādū impuberē & cōtra omnes obtinuit  
prudētia & meritis predictę matris eius & nobiliū uiroꝝ.